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Besvarelse af spørgsmål 2 stillet den 15. juli 2008  af Folketingets Europaudvalg til 
udenrigsministeren  
(Rådsmøde nr. 2887 (retlige og indre anliggender) d en 24.-25. juli 2008) 

 
 
Spørgsmål:  
 
”Hvad er ministerens holdning til forslagets del om harmonisering af asylprocedurer, jf. for-
slag om en europæisk integrations- og asylpagt? Er ministeren enig i, at Danmark skal fast-
holde de stramninger, der er gennemført siden 2001 – blandt andet derved, at der ikke tilde-
les konventions- eller beskyttelsesstatus ved alene subjektiv frygt?” 
 
Svar: 
 
Til det første spørgsmål er svaret, at forslaget om en europæisk indvandrings- og asylpagt 
indeholder en opfordring til Kommissionen om at fremsætte forslag om oprettelsen af en fæl-
les asylprocedure. Derved forstås en enstrenget procedure, hvor asylmyndighederne samti-
dig tager stilling til, om asylansøgere skal gives asyl eller beskyttelsesstatus. I mange lande 
sker det i to separate procedurer, hvor man først vurderer, om asylsøgeren er flygtning i 
medfør af Flygtningekonventionen, for dernæst at vurdere, om ansøgeren har behov for be-
skyttelse i henhold til andre internationale forpligtelser, herunder navnlig Den Europæiske 
Menneskerettighedskonvention. 
 
En indførelse af EU-regler om en sådan enstrenget procedure vil kræve en ændring af EU’s 
såkaldte asylproceduredirektiv (2005/85/EF), som Danmark ikke er omfattet af pga. undta-
gelsen på retsområdet. Danmark har dog allerede en sådan enstrenget procedure, eftersom 
den bl.a. muliggør en hurtigere sagsbehandling.    
 
Til det andet spørgsmål er svaret, at grundlaget for regeringens asylpolitik er, at reelle flygt-
ninge kan få ophold i Danmark, indtil situationen i deres hjemland tillader dem at vende til-
bage, og at afviste asylsøgere skal vende hjem, så hurtigt de kan. Regeringen har således 
ingen planer om ikke at fastholde de ændringer, der i 2002 blev indført i udlændingeloven, 
hvor bl.a. den daværende de facto-status blev afløst af den nuværende beskyttelsesstatus 
med et snævrere anvendelsesområde  


